
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 30 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 72717

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

90
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

21908 Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Tarragona por la que se convoca licitación pública
para la realización del servicio de vigilancia de seguridad en diversas
unidades administrativas dependientes de la misma, para el periodo de
01-02-2012 hasta 31-01-2014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría Provincial.
2) Domicilio: Rambla Nova, 84, 3ª planta.
3) Localidad y código postal: Tarragona. 43003.
4) Teléfono: 977.25.96.11.
5) Telefax: 977.25.96.47.
6) Correo electrónico: jose.bayerri@seg-social.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 25-07-2011.

d) Número de expediente: 43/PA/18/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  vigilancia  de  seguridad  en  diversas  unidades

administrativas  dependientes  de  la  Dirección  Provincial  de  la  Tesorería
General de la Seguridad Social de Tarragona, para el periodo de 01-02-2012
hasta 31-01-2014.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote único.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Varios domicilios, según consta en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

2) Localidad y código postal: Varios domicilios, según consta en el Pliego de
Prescripciones Técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticuatro meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79714000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  señalados  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 890.000,00 euros (excluido IVA).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 30 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 72718

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

90
8

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 445.000,00 euros (excluido IVA). Importe total:  525.100,00
euros (incluido 18% IVA).

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No es exigible.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo M, Subgrupo 2, Categoría
C.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25-07-2011, a las 14,00 horas.
b) Modalidad de presentación: Sobres "1" y "2", debidamente cerrados.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social.

2) Domicilio: Rambla Nova, 84, 3ª planta.
3) Localidad y código postal: Tarragona. 43003.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses siguientes a la apertura de la oferta económica.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público de apertura de ofertas económicas.
b) Dirección: Rambla Nova, 84, 5ª planta.
c) Localidad y código postal: Tarragona. 43003.
d) Fecha y hora: 28-09-2011, a las 09,30 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán a cargo del adjudicatario los gastos del presente
anuncio, calculados con un importe máximo de 1.000,00 euros.

12. Otras informaciones: Ver Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y
de Prescripciones Técnicas.

Tarragona, 14 de junio de 2011.- El Director Provincial, Pablo Martín-Sanz
García.

ID: A110052716-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-29T20:15:02+0200




